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هرچه را دوست ندارند، 
می گویند نفوذ است

 پرونده دعایی 
در راه دادگاه

آیت الله هاشمی رفسنجانی در مصاحبه خود با خبرگزاری ایلنا درخصوص مجلس خبرگان و مسئولیت آن و مسائل دیگری 
از جمله تندروی ها در کشور و نیز مذاکره با آمریکا سخن گفت. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص مجلس 
خبرگان، اصل کار این مجلس را تعیین رهبری خواند. وی با اشاره به اینکه این وظیفه انجام شده گفت: حالا هر وقتی که بنا 
شد رهبری عوض شود یا نباشد و کس دیگری بیاید، دوباره باید کار عمده ای انجام دهند. البته دارند آماده می شوند و مطالعه 
می کنند و گروهی را گذاشتند که دارند افراد را بررسی می کنند تا آنهایی را که صلاحیت دارند که اگر بعداً حوادثی پیش آمد، 
بتوانند برای رأی گیری مطرح کنند.  آیت الله هاشمی درخصوص تندروی ها در کشور با بیان اینکه در همه دوره های انقلاب 
تندروی داشتیم که بعداً تعدیل شد، گفت: بعد از آن هم همیشه یک جریان تندرو بوده که گاهی وابسته به راست ها و گاهی 
وابســته به چپ ها بوده است. اما نهاد ها از تندروی ها دور بودند. به گفته او با این حال تندروی های فعلی و جریان هایی که 
در دولت قبل به وجود آمدند، ریشه در نهادهای قدرت پیدا می کردند. وی در توضیح تاکید کرد: مثلًا یک عده در مجلس 
هســتند که با استفاده از تریبون باز آنجا تندروی را اشــاعه می دهند و متأسفانه بعضی از نهادهای کشور هم کم و بیش با 
آن ها همکاری می کنند. صداوسیما هم تندروی های آن ها را پخش می کند که تشویق می شوند.  آیت الله هاشمی تصریح 
کرد: فکر می کنم تندروی الان قوی تر از سابق شــده است. ولی اکثریت جامعه و مسئولان به   همان اعتدال رسیدند که 
این یک موفقیت تاریخی است. به گفته وی تندرو ها هیچ وقت به آن صورت موفق نمی شوند و فقط می توانند اذیت کنند. 
هاشــمی درخصوص تاثیر فشار تندروها بر خودش تاکید کرد:  در مورد خودم، فشار این ها روی من هیچ تأثیر ندارد و مثل 
کلاغ هایی هستند که از روی درخت ها می پرند. برای من این گونه است و کاری با آن ها ندارم.  آیت الله هاشمی درخصوص 
سو استفاده از رهبری نیز تصریح کرد: سوءاستفاده سیاسی و جناحی از تذکرات کلی رهبری هم بی سابقه نیست و همیشه 
بعضی از گروه های سیاسی چنین کارهایی می کنند که البته پسندیده نیست و نباید شخصیت حقیقی و حقوقی ایشان را 
صرف بازی های سیاســی کنیم. به گفته او الان جریان تندرو هر چه را که دوست نداشته باشد، می گوید نفوذ است. حتی 

دامنه برخورد با مخالفان سیاسی خود را به کتاب ها و روزنامه ها هم گسترش دادند که یعنی همه این ها را باید صاف کرد. 

آمریکاآدمشود،واردارتباطمیشویم
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به سوالی درخصوص مذاکره با آمریکا گفت:  آنچه که در حدّ کنونی با آمریکا 
انجام می شود، کاری است که قبلًا با اذن رهبری شروع شده بود. رهبری پنج، شش ماه قبل از دولت آقای روحانی، در مورد 
مذاکره با آمریکا و با میانجیگری سلطان قابوس در عمان، موافقت کرده  بودند و مذاکره هم شروع شده بود.  بنابراین اصل 
مذاکره، به خصوص در مسایل هسته ای را رهبری هم تأکید کردند. وی با بیان اینکه پیش تر هم درمورد افغانستان و عراق 
با آمریکا مذاکره داشته ایم تاکید کرد: درباره رابطه با آمریکا، فکر می کنم هنوز   همان مطلبی که امام مطرح کردند، برقرار 
است؛ امام گفته بودند اگر آمریکا آدم شود، با او همکاری و صحبت می کنیم. در مورد آدم شدن، یک بار از ایشان پرسیدیم 
و گفتند که بالاخره باید ارتباط مساوی داشته باشیم و اینطور نباشد که آمریکا بخواهد از ابرقدرتی خودش استفاده کند. به 
گفته هاشمی اگر روزی آمریکا دست از خصومت هایش بردارد و خصومت های گذشته اش را جبران کند، می توانیم وارد 
شویم. یک مقدار به آنها بستگی دارد که اگر آن مسئله حل شود، کسی مخالفتی ندارد که با آمریکا حرف بزنیم. با اسرائیل 

چون مشروع نیست، حرف نمی زنیم. اما آنها دولت مشروعی هستند و ملیت دارند.

تصمیمگیریدردولتقبلانفرادیبود
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام دربخش دیگری از این مصاحبه با بیان اینکه دولت نهم و دهم اصلًا برنامه را قبول 
نداشت، گفت: کارهای دولت  روزمره بود و تصمیم ها عمدتاً به صورت تقریباً انفرادی و شخصی گرفته می شد. وی تاکید 
کرد که دولت نه مجلس، نه مجمع و نه شورا را قبول داشــت و یادآور شد: حتماً یادتان هست که بیش از ۵۰ شورای عالی 
و سازمان های تصمیم ساز و تصمیم گیر را یک شبه منحل کرده بودند که نمونه بارز آن سازمان برنامه و بودجه بود. درباره 
مجلس هم حتماً شنیدید که جمله تاریخی امام )ره( را مقطعی می دانست. خیلی چیز ها را قبول نداشت. آیت الله هاشمی 
همچنین در پاسخ به این سوال که حاضرید از لیستی در انتخابات حمایت کنید: لیست نمی دهم. در هیچ انتخاباتی لیست 
ندادم. مگر زمانی که حزب داشــتیم. الان لیســت نمی دهیم. ولی از کســانی که نظر داریم، وقتی نامزد شدند و از فیلتر 

گذشتند، حمایت می کنیم.

در حالی که تلاش های دعایی مدیر مسئول روزنامه اطلاعات درخصوص ممنوع التصویری رئیس جمهور اصلاحات ادامه 
دارد، ســخنگوی قوه قضاییه امروز از احضار دوباره او به دادگاه ویژه روحانیت خبر داد. محسنی اژه ای در نشست خبری 
امروزش همچنین به ســوال های خبرنگاران درخصوص دادگاه زنجانی، خرج مرتضوی از کشور و نیز فشارها بر شورای 

نگهبان درخصوص تایید صلاحیت ها پاسخ داد.

مدیرمسئولاطلاعاتتفهیماتهامشد
محسنی اژه ای درمورد پرونده مدیرمسئول روزنامه اطلاعات گفت: دستورالعمل دادستان که منشاء آن مصوبه شورای 
امنیت ملی است، هیچ تغییری نکرده و اگر هر کس بر خلاف دستور دادستان عمل کند، حتما تحت تعقیب قرار می گیرد. 

همانطور که دعایی مدیرمسئول روزنامه اطلاعات تحت تعقیب قرار گرفت، تفهیم اتهام و بازجویی شد. 
به گفته سخنگوی قوه قضاییه آخرین دفاع از دعایی اخذ شده و او با قرار تامین آزاد شده است و پرونده، معد برای ارسال به 
دادگاه است. وی با رد برخی اظهارات درباره تغییر دستور با موضوع انتشار عکس یا مطلب از رئیس دولت اصلاحات اظهار 
کرد: این دستور به قوت خود باقی است و هر کس خلاف آن عمل کند، تحت تعقیب قرار می گیرد. وی اضافه کرد: حجت 
الاسلام دعایی نیز یک نوبت توسط دادگاه روحانیت خواسته شد که از ایشان تعهد گرفتند، اما دوباره به دلیل تکرار اقدامات، 

احضار و تفهیم اتهام شد و پرونده آماده ارسال به دادگاه است.

صفرتاصداقداماتزنجانیخلافنبودهاست
محســنی اژه ای در ادامه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه بابک زنجانی در دادگاه ادعاهای زیادی را مطرح کرده از جمله 
کمک به دولت برای فروش نفت و انتقال پول به داخل کشــور، اما هیچ کس ادعاهای او را تکذیب نکرده است، گفت: به 
هر حال ما در تحریم بوده و هستیم و امیدواریم این تحریم ها برداشته شود. بدون تردید در زمان تحریم محدودیت هایی 
وجود دارد و تلاش می شود برای رفع آنها اقدامات بعضا اضطراری صورت گیرد، هیچ کس هم منکر این موضوع نیست. 
وی اضافه کرد: جزئیات ادعاهایی که زنجانی مطرح کرده را نشنیده ام و در جریان پاسخ مسئولان هم نیستم، اما اینکه از 
صفر تا ۱۰۰ همه کارهای زنجانی خلاف بوده، چنین ادعایی را هم نمی توان کرد. قطعا برخی از اقدامات زنجانی برای دور 
زدن تحریم ها بود. محسنی اژه ای اضافه کرد: اینکه کجای اقدامات او خلاف بوده و آیا از ابتدا نظر سوء داشته یا در وسط 

کار طمع کرده و خلافی صورت داده، در حال بررسی است.
سخنگوی قوه قضائیه درباره اجازه خروج برخی متهمان از کشور و سئوالات متعددی که درباره مرتضوی و اجازه خروج وی 
شده، نیز گفت: اولا لازم نیست هر متهمی حتما ممنوع الخروج باشد. در ثانی کسانی که ممنوع الخروج می شوند ممکن 
اســت بعد از یک هفته یا زمان معینی این ممنوع الخروجی رفع شود. حجت الاسلام اژه ای اضافه کرد: با این حال افراد 
ممنوع الخروجی را داریم که به عناوین مختلف از جمله مراسم حج، زیارت عتبات عالیات و حتی دیدار با خانواده بخواهند 

از کشور خارج شوند. این موارد نیز با تشخیص قاضی که قطعا وی باز می گردد عملی می شود.

تصمیماتشوراینگهبانفردینیست
وی در خصوص برخورد دستگاه قضا با فشارهای احتمالی به شورای نگهبان و تخلفاتی که ممکن است رخ دهد، گفت: با 
توجه به سابقه شورای نگهبان، این نهاد تحت تاثیر فشارهای سیاسی قرار نمی گیرد. معاون اول قوه قضائیه با تفکیک افرادی 
که فشار به شورای نگهبان وارد می کنند گفت: این افراد دو دسته هستند برخی خلاف قانون جرمی مرتکب می شوند که 
قوه قضائیه حتما با آنها برخورد می کند اما اگر غیر از این باشد و شورای نگهبان باید پاسخی بدهد حتما این کار را می کند.

سخنگوی دستگاه قضا با استناد به جمله یکی از رســانه ها در خصوص اختیارات و عکس العمل شورای نگهبان و دبیر 
آن گفت: در رسانه ای دیدم که فردی گفته بود مردم نمی دانند که آقای جنتی تصمیم می گیرد یا خود مردم و این توهینی 
آشکار به شورای نگهبان و مردم است. حجت الا سلام والمسلمین محسنی اژه ای ادامه داد: آیت الله جنتی دبیر شورای 
نگهبان هستند و مسائلی که در این شورا مطرح می شود از سوی یک جمع مورد بررسی قرار می گیرد و به هیچ وجه تصمیم 
گیری شخصی نیست علاوه بر این صحبت مذکور توهین به شخص آقای جنتی نیز محسوب می شود و به عبارتی توهین 

به مقامات است و به سبب کاری که انجام می دهند مدعی العموم در رابطه با توهین به این مقام می تواند ورود کند.

بااجرایامربهمعروفاززمینوآسمانبرکتمیبارد
دبیر شــورای نگهبان با بیان اینکه برای اجرای قانون امر به معروف باید فکر و چاره ای بیندیشــیم، گفت: در ارتباط با امر به معروف و نهی از منکر، حدیث، قصه و تاریخ زیاد گفته می شــود اما در این حوزه نیاز به 

کار هنری داریم زیرا کار هنری، مؤثرتر عمل می کند.
آیت الله احمد جنتی در نشست اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر که به بررسی پیش نویس دستور العمل اجرایی قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر اختصاص داشت، اظهار کرد: تاکنون 

در ارتباط با امر به معروف، کارهای خوبی صورت گرفته اما باید به صورت عملی اقدام شود و همه در راستای این امر واجب، تلاش و کوشش کنند. دبیر شورای نگهبان با تأکید بر اینکه باید به فریضه الهی 
امر به معروف و نهی از منکر، بهاد داده شــود، گفت: قانون حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در مجلس شــورای اسلامی به تصویب رسیده و اکنون باید برای اجرای این قانون، فکری بکنیم و 

چاره ای بیندیشــیم. رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر اضافه کرد: اگر وظایف خود را انجام دهیم، از زمین و آســمان برکت می بارد و دیگر مشکلی نخواهیم داشت و درآمدمان درست می شود. 
امروز یکی از مشکلات ما این است که امر به معروف را انجام نمی دهیم. باید این واجب الهی را جدی پیگیری کرده و دیگران را نیز وارد کنیم.

نظارت بر انتخابات خانه احزاب
اعضــای کمیتــه نظــارت بــر انتخابــات 
خانــه احــزاب انتخــاب شــدند.بر ایــن 
اســاس فــرج کمیجانــی ریاســت ایــن 
کمیتــه را بر عهده دارد و حجت الاســلام 
و  زاده  حبیــب  کیاســری،  مرتضــوی 
 میرباقــری از دیگــر اعضای ایــن کمیته 

هستند.
وظیفــه اصلــی کمیتــه نظــارت بــر انتخابات خانــه احــزاب حضور در 
ســتاد انتخابات وزارت کشــور و مراکز اســتان ها، برپایی میز انتخابات 
و نظــارت بر فرآینــد برگــزاری انتخابات بــه نمایندگی از طــرف احزاب 
کشــور اســت.دیگر اعضــای کمیتــه نظــارت بــر انتخابــات در طــی 
 یــک فراخــوان عمومــی از ســوی خانــه احــزاب انتخــاب و معرفــی 

می شوند.

معرفی لیست ندا به اصلاح طلبان
از  ایرانیــان  نــدای  حــزب  ســخنگوی 
نهایی شــدن لیســت ۱۰۰ نفره این حزب 
برای معرفی به شــورای سیاســت گذاری 
داد. خبــر  اصلاح طلبــان  انتخاباتــی 
ســخنگوی حزب ندا در مورد برنامه های 
گفــت:  انتخابــات  بــرای  حــزب  ایــن 

برنامه های حزب توسط ســتاد انتخابات دنبال می شود.یونسی از نهایی 
شدن لیســت ۱۰۰ نفره حزب ندا برای معرفی به شورای سیاست گذاری 
انتخاباتــی اصلاح طلبان خبر داد و گفت: اســامی ۱۰۰ نفر از اعضای 
حزب ندا و اشــخاصی که با این حزب همســو هســتند، برای معرفی به 
شــورای سیاســت گذاری انتخابات اصلاح طلبان جهــت کاندیداتوری 
در انتخابــات مجلس آماده شــده و ما ایــن افراد را به این شــورا معرفی 

خواهیم کرد.

تشکیل جبهه متحد اصولگرایان
عضو شــورای مرکزی حــزب موتلفه گفت: 
ساز و کار انتخاباتی گروه های اصولگرا تحت 
عنوان "جبهه متحد اصولگرایی" و با محوریت 
جامعه روحانیت مبارز از هفته آینده تشــکیل 
خواهد شد.اسدالله بادامچیان صبح امروز در 
جمع خبرنگاران در دفتر حزب موتلفه اسلامی 

کرمانشاه اظهار داشت: ساز و کار انتخاباتی گروه های اصولگرا تحت عنوان 
جبهه متحد اصولگرایی و بــا محوریت جامعه روحانیت مبــارز از هفته آینده 
تشکیل خواهد شــد که در این جبهه همه نیروهایی که انقلاب را قبول دارند 
و اصلاح طلب نیســتند، حضور خواهند داشت.وی از همگرایی تشکل های 
اصولگرا در اکثر قریب به اتفاق استان های کشور با محوریت روحانیت و ائمه 
جمعه با دعوت از تمامی گروه های خط امام و رهبری خبرداد و افزود: گروه های 

اصولگرا محوریت و فصل الخطاب بودن جامعه روحانیت مبارز را پذیرفته اند.

داعش در پی خلافت عربی 
است نه اسلامی

علی یونســی درمراســم شــهادت هشــتمین اختر 
تابناک امامــت و ولایت در حســینیه فاطمه الزهرا 
)س( تهران دســتیار رئیس جمهــور در امور اقلیت 
ها گفت: بســیاری از حرکت هــای کنونی از جمله 
داعش بــرای بازگردانــدن حاکمیت نــژاد عرب بر 

جهان اسلامی است.
دستیار رئیس جمهور در امور اقلیت ها افزود: جریان 
داعش پاسخی به نیاز تاریخی عربها برای حاکمیت 
بر جهان اســلامی و احســاس تحقیر آنها در مقابل 

ایران و ترکهاست.
وی گفت: جریان داعش در پی خلافت عربی است 
نه اسلامی و بر این اساس هر جنایتی را در این زمینه 

مرتکب می شود.
یونسی خاســتگاه همه نهضت های حسینی و ضد 
ظلم را در ایران دانســت و افزود: ایرانی ها با کشتن 
برادر مامــون بنای قدرت را برای همیشــه از عربها 

گرفتند.
وی گفت: اگر امام رضا )ع( در ایران نبود اکنون نه 

ایرانی وجود داشت و نه اسلامی.
دستیار رئیس جمهور در امور اقلیت ها افزود : جهان 
به مهر و محبت امام رضا )ع( نیاز دارد و اگر ایرانیان 
بــه گروههــای تندرو نمــی پیوندند به دلیل عشــق 
ومحبتی اســت که در دل ملت ایران نسبت به علی 

ابن موسی الرضا )ع( وجود دارد.
یونســی با تشریح بخشــی از زندگی امام هشتم )ع( 
گفت: این امام همام با حرکت خود از مدینه به توس 
افزون بر حفــظ و تثبیت جایگاه امامت با سیاســی 

کاری مامون نیز مقابله کرد.

وی با بیان اینکه حکومت و دولت ذاتا مقدس نیست 
و زمانــی مقدس می شــود که برای احقــاق حق ، 
عدالت ، عزت اسلام و مسلمین باشد افزود : چون 
شرایط برای اجرای عدالت مناسب نبود بیشتر ائمه 
معصومین )ع( از پذیرش حکومت خودداری کردند.
دستیار رئیس جمهور در امور اقلیت ها گفت: تاکید 
پیامبر )ص( به جمع شدن امامت و ریاست سیاسی 

در اهل بیت خود بود اما این دو از هم جدا شد.
وی افــزود: در زمــان بنــی امیه تــلاش کردند که 
امامت را نیز از خانواده رسول اکرم جدا کنند اما سید 
الشهدا )ع( با حرکت خود امامت را در اهل بیت )ع( 

تثبیت کرد.
یونســی همچنین با اشاره به حوادث اخیر در استان 
آذربایجان شرقی گفت: جمعی خودفروخته و اغفال 
شــده حرکت کثیف و خطرناکی به نــام آذری ها در 
آذربایجان انجام دادند و شعار خلیج عربی سر دادند .
وی گفت: ایــن افراد نه ایرانی هســتند و نه آذری و 
آذری ها نباید اجازه دهند چنین اتفاقاتی روی دهد.

یکی از حضار خطاب به یونسی درباره این سخنانش 
گفت: آقای یونســی این افراد که شعار خلیج عربی 
دادند صد نفر هم نبودند و نباید این مســئله را بزرگ 
کرد که یونسی در پاسخ گفت: نباید اجازه داد چنین 
افراد اغفال شده ای پیدا شوند حتی به تعداد محدود.

نامهنیوزنوشت:»مربعاعتدالدرحالشکلگیری«
حضور حسن روحانی، سید حسن خمینی و ناطق نوری در کنار آیت الله هاشمی می تواند پیروزی قطعی لیست مشترک این چهار نفر با 

سرلیستی هاشمی در تهران را قطعی کند و در کنار آن جذابیت این چهار ضلع برجسته کشور می تواند سایر استان ها را نیز با تهران همراه کند.

تدبیروامیدنوشت:»همهاختلاسهایبزرگکشور«
فساد مالی و اختلاس قصه غم انگیزی است که اقتصاد کشورهای در حال توسعه و تک محصولی را در بر گرفته است. اقتصاد متکی بر 

نفت ایران نیز نتوانست از گزند دست درازی ها و افراد سودجود در امان باشد.

فرارونوشت:»اعتقادیبهاجرایبرنامهدرایرانوجودندارد«
عدم تحقق برنامه های توسعه در ایران دوره زمان بندی آن نیست؛ بلکه اولین و مهمترین نکته در این باره این است که مجموعه حکومت 

)قوه مجریه، مقننه و قضاییه( بپذیرد و اعتقاد داشته باشد که برنامه باید اجرا شود.

جهاننیوزنوشت:»۶سالازلگدمردعباشکلاتیبهجمهوریتگذشت«
رئیس دولت اصلاحات که حمایت بی چون و چرایش از کاندیدای مدعی تقلب را علنی کرده بود در نامه انصراف خود، از وی به عنوان 

شخصیتی اخلاقی، آزاداندیش، متعهد به اسلام و انقلاب و مردم یاد می کند.

صراطنیوزنوشت:»چهبرسرروزنامهاطلاعاتآمده؟«
بلایی که بر سر این روزنامه تحت مدیریت محمود دعایی آمده، کار را به جایی رسانده که ظاهرا برخی، تنها راه نجات آن را ایجاد کمپین 

هایی در فضای مجازی برای ترغیب مردم به خرید روزنامه اطلاعات دیده اند.

عکس روزسایت نگار

تعدادی از آتش نشانان 
پایتخت در اعتراض به 
آنچه که عدم اجرای 
قانون مشاغل سخت 
و زیان آور درباره حرفه 
آتش نشانی عنوان 
کردند، در مقابل 
شهرداری تهران 
تجمعی اعتراضی را 
برگزار کردند.

خبرنامه


